



Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	84,310,338.03
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		90
CAPÍTULO		0211
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0006
UNIDAD DE COMPRA		ica y Vulnerabilidad de Infr. y Edificaciones
AÑO FISCAL		2024
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	62,787,682.02
OBRAS	RD\$	1,543,100.00
SERVICIOS	RD\$	19,979,556.01
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	5,500,892.52
MIPYME MUJER	RD\$	886,322.50
NO MIPYME	RD\$	77,923,123.01
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	7,968,043.52
COMPRA MENOR	RD\$	20,256,173.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	8,204,620.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	47,581,501.51
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	300,000.00
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2024



Dirección General
Contrataciones Públicas

SINCF.069	Version: 1.0.0	Ciudad	0211
Quantidad Procesos Registrados	30	Sub-Capítulo	05
Moneda Estimada Total	RD\$ 84,518,538.43	Unidad Ejecutora	0009
		Unidad de Compra	Ofic. Nac. de Ev. Sísmica y Vulnerabilidad de Infr. y Edificaciones
		Código de la Unidad de Compra	00015
		Año Fiscal	2024
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SINP
En mantenimiento de aire acondicionado	Servicios de reparación, mantenimiento de aire acondicionado Ser trimestrales	Servicios	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	SELECCIÓN POR LANCAMIENTO / LICITACIÓN / ENTREGA	Región	02AMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7210151	Reparación y mantenimiento de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SINP
Reparación de equipos de transporte	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte 1er. Trimestre.	Servicios	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	SELECCIÓN POR LANCAMIENTO / LICITACIÓN / ENTREGA	Región	02AMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7180107	Reparación y mantenimiento de automovil y de camionetas ligeros	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SINP
Paño para uso institucional, correspondiente	Adquisición de arreglos de flores contadas.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	SELECCIÓN POR LANCAMIENTO / LICITACIÓN / ENTREGA	Región	02AMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	2				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
0216170	Paños contados	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SINP
Bolsa de la oficina móvil de la Int	Resolución o transformación o eliminación de residuos líquidos	Servicios	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2024	SELECCIÓN POR LANCAMIENTO / LICITACIÓN / ENTREGA	Región	02AMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	2				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7612102	Resolución o transformación o eliminación de residuos líquidos	Unidad	27	RD\$ 6,000.00	RD\$ 162,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 162,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SINP
para diferentes actividades de la Int	Servicios de alfileres en la obra o lugar de trabajo	Servicios	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2024	SELECCIÓN POR LANCAMIENTO / LICITACIÓN / ENTREGA	Región	02AMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9010104	Servicios de alfileres en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SINP
Adquisición de set de respaldos.	Adquisición de set de respaldos.	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	SELECCIÓN POR LANCAMIENTO / LICITACIÓN / ENTREGA	Región	02AMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-09-2024		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	3				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2315109	Inventos graduables para herramientas de corte	Unidad	46	RD\$ 8,000.00	RD\$ 368,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 368,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SINP
de alquiler de autobuses para uso Inst	Servicios de buses contratados	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2024	SELECCIÓN POR LANCAMIENTO / LICITACIÓN / ENTREGA	Región	02AMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2024		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	2				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SINP
Ejecución de Toner y cartuchos de tinta	Adquisición de Toner y cartuchos de tinta.	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	SELECCIÓN POR LANCAMIENTO / LICITACIÓN / ENTREGA	Región	02AMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2024		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	2				

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	40	RD\$ 1,200.00	RD\$ 48,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00
44103105	Cartucho de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
44103105	Cartucho de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
44103105	Cartucho de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
44103105	Cartucho de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
44103105	Cartucho de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
44103105	Cartucho de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,398,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SINP
sobre contratos, correspondiente al	Servicios legales sobre contratos	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2024	SELECCIÓN POR LANCAMIENTO / LICITACIÓN / ENTREGA	Región	02AMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-12-2024		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	4				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

8032704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	R\$S	150,000.00	R\$S	150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S		150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de chalecos, casaca y botas de seguridad	Adquisición de chalecos, casaca y botas de seguridad	Bienes	Compra Menores	Si	OSAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2024		Región		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		Distrito Municipal
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2					

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40382007	Chalecos de seguridad	Unidad	70	R\$S 1,700.00	R\$S 119,000.00
40381701	Casaca	Unidad	70	R\$S 300.00	R\$S 21,000.00
40382004	Botas de seguridad	Unidad	70	R\$S 3,300.00	R\$S 231,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 399,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de neumáticos para los vehículos de la institución	Adquisición de neumáticos para los vehículos de la institución	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	OSAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-06-2024		Región		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2024		Municipio		Distrito Municipal
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3					

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172002	Cañama de neumático de automóvil	Unidad	18	R\$S 8,800.44	R\$S 158,427.92
25172004	Neumático para automóviles o camionetas ligeros	Unidad	8	R\$S 7,300.00	R\$S 58,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 216,827.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de baterías para Drones y Vehículos de la institución	Adquisición de baterías para Drones y Vehículos de la institución	Bienes	Compra Menores	No	OSAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-04-2024		Región		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio		Distrito Municipal
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2					

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	6	R\$S 60,000.00	R\$S 360,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	80	R\$S 17,000.00	R\$S 1,360,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	12	R\$S 12,500.00	R\$S 150,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	7	R\$S 8,900.00	R\$S 62,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 1,982,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de atas y banderas	Adquisición de atas y banderas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	OSAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024		Región		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		Distrito Municipal
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2					

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50321722	Máquinas de bandera, pesas o accesorios	Unidad	8	R\$S 7,000.00	R\$S 56,000.00
50321710	Banderas o accesorios	Unidad	4	R\$S 5,300.00	R\$S 21,200.00
50321715	Banderas o accesorios	Unidad	4	R\$S 4,500.00	R\$S 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 95,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de impresión digital para uso de la institución	Servicio de impresión digital para uso de la institución	Servicios	Compra por debajo del Umbral	Si	OSAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024		Región		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		Distrito Municipal
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3					

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111004	Tarjetas de presentación	Unidad	200	R\$S 30.00	R\$S 6,000.00
82121003	Impresión digital	Unidad	1	R\$S 5,000.00	R\$S 5,000.00
82101701	Servicios de publicidad en pancarta	Unidad	1	R\$S 11,000.00	R\$S 11,000.00
82141001	Servicios de radiación de gráficos y planes y planos	Unidad	1	R\$S 11,000.00	R\$S 11,000.00
82101004	Publicidad en periódicos	Unidad	1	R\$S 42,000.00	R\$S 42,000.00
82101003	Publicidad en revistas	Unidad	1	R\$S 43,000.00	R\$S 43,000.00
82111001	Servicios de comunicación de prensa	Unidad	1	R\$S 38,000.00	R\$S 38,000.00
82141007	Servicios de diseño de empaques	Unidad	20	R\$S 450.00	R\$S 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 165,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de tintas, correspondiente	Adquisición de tintas, correspondiente	Bienes	Compra Menores	Si	OSAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024		Región		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		Distrito Municipal
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1					

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101116	Kit para impresora	Unidad	1	R\$S 36,500.00	R\$S 36,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 36,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de tickets de combustible	Adquisición de tickets de combustible	Bienes	Compra Menores	No	OSAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2024		Región		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2024		Municipio		Distrito Municipal
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4					

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
35101006	Gasolina	Unidad	1100	R\$S 1,000.00	R\$S 1,100,000.00
35101006	Gasolina	Unidad	600	R\$S 500.00	R\$S 300,000.00
35101006	Gasolina	Unidad	120	R\$S 200.00	R\$S 24,000.00
35101006	Gasolina	Unidad	420	R\$S 100.00	R\$S 42,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 1,546,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición y refinado de los extintores de la OMSIVE	Adquisición y refinado de los extintores de la OMSIVE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	OSAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2024		Región		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-09-2024		Municipio		Distrito Municipal
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3					

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191001	Extintores	Unidad	15	R\$S 9,000.00	R\$S 135,000.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	3	R\$S 2,277.80	R\$S 6,833.40
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	3	R\$S 708.00	R\$S 2,124.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	R\$S 824.00	R\$S 824.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 144,833.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicios de diseño o evaluación de topografía técnica	Servicios de diseño o evaluación de topografía técnica	Servicios	Comparación de Precios	No	OSAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-06-2024		Región		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio		Distrito Municipal
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3					

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21111218	Servicios de diseño o evaluación de topografía técnica	Unidad	1	R\$S 210,000.00	R\$S 210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 210,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP	
Contratación de servicios para estudios geológicos	Contratación de servicios para estudios geológicos	Servicios	Compra Menores	No	OSAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2024		Región		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		Distrito Municipal
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3					

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81151703	Estudios geológicos	Unidad	1	R\$S 800,000.00	R\$S 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS PARA ESTUDIOS GEOLÓGICOS, 2do	Contratación de servicios para estudios geológicos.	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2024	MAYOR CALIFICACIÓN/ENTRADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	DISTRITO NACIONAL
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	DISTRITO NACIONAL
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81151703	Estudios geológicos	Unidad	1	800,000.00	800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	800,000.00
SERVICIOS PARA ESTUDIOS GEOLÓGICOS, 1er	Contratación de servicios para estudios geológicos.	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2024	MAYOR CALIFICACIÓN/ENTRADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	DISTRITO NACIONAL
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	DISTRITO NACIONAL
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81151703	Estudios geológicos	Unidad	1	800,000.00	800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	800,000.00
CONSULTORIO PARA EVALUACIÓN CIENTÍFICA, 2o	Servicios de consultoría para evaluación científica.	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2024	MAYOR CALIFICACIÓN/ENTRADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	DISTRITO NACIONAL
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	DISTRITO NACIONAL
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	205,700.00	205,700.00
81101703	Servicios de pruebas sísmicas	Unidad	1	205,700.00	205,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	411,400.00
CONSULTORIO PARA EVALUACIÓN CIENTÍFICA, 1a	Servicios de consultoría para evaluación científica.	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2024	MAYOR CALIFICACIÓN/ENTRADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	DISTRITO NACIONAL
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	DISTRITO NACIONAL
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	1,200,000.00	1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,200,000.00
AOS DE LA INGENIERÍA SIMPLEMENTADA, etc.	Servicio de capacitación a profesionales de la Ingeniería Simplementada	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2024	MAYOR CALIFICACIÓN/ENTRADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	DISTRITO NACIONAL
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	DISTRITO NACIONAL
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101410	Servicios de formación profesional en ingeniería	Unidad	1	400,000.00	400,000.00
80101410	Servicios de formación profesional en ingeniería	Unidad	1	75,000.00	75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	475,000.00
UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE LA I	Adquisición de uniformes para el personal de la institución.	Bienes	Compra Menores	MIPYMES Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-06-2024	MAYOR CALIFICACIÓN/ENTRADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	DISTRITO NACIONAL
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	DISTRITO NACIONAL
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	2	800.00	1,600.00
53102602	Camisas para hombre	Unidad	80	800.00	64,000.00
53101404	Camisetas o blusas para mujer	Unidad	80	800.00	64,000.00
53103504	Pantalones largos o cortos o pantalones para mujer	Unidad	200	575.00	115,000.00
53102404	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
53103001	Camisetas (blancas)	Unidad	200	400.00	80,000.00
53102002	Vestidos o faldas o saris o blusas para para mujer	Unidad	50	525.00	26,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	466,850.00
LICENCIA DE SOFTWARE 4to TRIMESTRE	Adquisición de licencias de Software primer trimestre.	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2024	MAYOR CALIFICACIÓN/ENTRADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	DISTRITO NACIONAL
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	DISTRITO NACIONAL
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43131512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	98,167.00	98,167.00
43131512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	754,134.51	754,134.51
43131512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	829,800.00	829,800.00
43131512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	1,550,000.00	1,550,000.00
43131512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	54,000.00	54,000.00
43131512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	1,371,000.00	1,371,000.00
43131503	Software de adquisiciones	Unidad	1	1,000,000.00	1,000,000.00
81112001	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	500,000.00	500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	6,006,102.51
SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN WEB 3er TRIMESTRE	Adquisición de Suscripción Web 3er trimestre 2024	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2024	MAYOR CALIFICACIÓN/ENTRADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	DISTRITO NACIONAL
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	DISTRITO NACIONAL
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112006	Servicio de almacenamiento de datos	Unidad	1	100,000.00	100,000.00
81112006	Servicio de almacenamiento de datos	Unidad	1	100,000.00	100,000.00
81112006	Servicio de almacenamiento de datos	Unidad	1	50,000.00	50,000.00
81112006	Servicio de almacenamiento de datos	Unidad	1	50,000.00	50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	300,000.00
ALIMENTOS Y BEBIDAS 4to TRIMESTRE	Alimentos y bebidas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MIPYMES Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2024	MAYOR CALIFICACIÓN/ENTRADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	DISTRITO NACIONAL
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2024		Municipio	DISTRITO NACIONAL
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	20	4,700.00	94,000.00
50201713	Bolitas de té	Caja	10	3,000.00	30,000.00
50201713	Bolitas de té	Caja	10	3,000.00	30,000.00
50201713	Bolitas de té	Caja	10	3,000.00	30,000.00
50201713	Bolitas de té	Caja	10	3,000.00	30,000.00
50201814	Azúcar o sustituto de azúcar (sinfructo)	Unidad	20	700.00	14,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	20	600.00	12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	232,000.00
MATERIAL GASTABLE Y DE OFICINA (Otro)	Adquisición de artículos de Oficina	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2024	MAYOR CALIFICACIÓN/ENTRADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	DISTRITO NACIONAL
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2024		Municipio	DISTRITO NACIONAL
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103004	Alfileres o espirales de encuadernación	Caja	2	641.11	1,282.22
44103004	Alfileres o espirales de encuadernación	Caja	3	750.83	2,252.49
44103004	Alfileres o espirales de encuadernación	Caja	2	600.00	1,200.00
44112005	Libretas de cita o recordatorios	Unidad	48	18.77	900.56
44121814	Roller adhesivos	Unidad	5	64.90	324.50

44121904	Repuestos de tierra	Caja	10	RDS	105,85	RDS	1.058,50
44121907	Repuestos para a bordados	Unidad	40	RDS	20,14	RDS	807,20
44121905	Armaduras de cinta a costurillas	Unidad	4	RDS	45,40	RDS	181,60
34111110	Papel para plotear	Unidad	6	RDS	1.610,00	RDS	6.100,00
47121702	Contenedores de desperdicios o residuos rígidos	Unidad	5	RDS	58,00	RDS	2.910,00
44121706	Lámparas de muestra	Caja	10	RDS	50,00	RDS	500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:							RDS 17.925,50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Inicio de Régimen y Limpieza [Ser. Sime]	Artículos de Higiene y Limpieza para uso de la institución	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE CONTRATACIÓN	REGIÓN	CÓDIGO SNIP
	15-07-2024	25-08-2024		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21141001	Copa 17	Unidad	30	RDS 61,30	RDS 1.839,00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	15	RDS 118,00	RDS 1.770,00
47121703	Bolsas de basura	Paquete	15	RDS 882,00	RDS 13.230,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RDS 129,60	RDS 648,00
47121805	Limpadores de presión a de vapor	Unidad	30	RDS 54,00	RDS 1.620,00
47121805	Limpadores de presión a de vapor	Unidad	25	RDS 48,00	RDS 1.200,00
47121805	Limpadores de presión a de vapor	Unidad	20	RDS 56,80	RDS 1.136,00
47121804	Escobas	Unidad	10	RDS 103,80	RDS 1.038,00
47131011	Recipiente de basura	Unidad	10	RDS 110,00	RDS 1.100,00
47131018	Trapeos húmedos	Unidad	10	RDS 177,00	RDS 1.770,00
47131706	Dispersadores de aromaterizantes	Unidad	30	RDS 123,90	RDS 3.717,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	30	RDS 35,40	RDS 1.062,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:					RDS 30.972,50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Centro de Simulación y la Delegación de la División Científica Simo Resvalente y la Delegación Norte (Eam)	Bienes para la División Científica Simo Resvalente y la Delegación Norte (Eam)	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE CONTRATACIÓN	REGIÓN	CÓDIGO SNIP
	23-02-2024	29-02-2024		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Municipio	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101204	Sillas para ejecutivos	Unidad	12	RDS 10.000,00	RDS 120.000,00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RDS 14.000,00	RDS 70.000,00
56101703	Escritorios	Unidad	4	RDS 16.000,00	RDS 64.000,00
56101701	Computación y periféricos	Unidad	1	RDS 12.140,00	RDS 12.140,00
56101204	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RDS 10.000,00	RDS 20.000,00
56101519	Mesas	Unidad	2	RDS 5.000,00	RDS 10.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:					RDS 295.740,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Inicio de software para diferentes áreas	Adquisición de licencias de software para diferentes áreas de la ONESV.	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE CONTRATACIÓN	REGIÓN	CÓDIGO SNIP
	08-09-2024	29-02-2024		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	12	RDS 145.000,00	RDS 1.740.000,00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	6	RDS 125.000,00	RDS 750.000,00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 36.000,00	RDS 36.000,00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 38.000,00	RDS 38.000,00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 38.000,00	RDS 38.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:					RDS 2.802.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de equipos de transporte 41	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte 41a. Trimestre.	Servicios	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE CONTRATACIÓN	REGIÓN	CÓDIGO SNIP
	15-10-2024	16-12-2024		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Municipio	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RDS 100.000,00	RDS 100.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite de la transmisión	Unidad	1	RDS 105.000,00	RDS 105.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:					RDS 205.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de equipos de transporte 31	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte 31a. Trimestre.	Servicios	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE CONTRATACIÓN	REGIÓN	CÓDIGO SNIP
	09-09-2024	27-09-2024		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Municipio	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RDS 105.000,00	RDS 105.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite de la transmisión	Unidad	1	RDS 100.000,00	RDS 100.000,00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 100.000,00	RDS 100.000,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automotor y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 100.000,00	RDS 100.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:					RDS 405.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Resolución o eliminación de residuos	Resolución o transformación o eliminación de residuos líquidos	Servicios	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE CONTRATACIÓN	REGIÓN	CÓDIGO SNIP
	23-09-2024	30-11-2024		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Municipio	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78121002	Resolución o transformación o eliminación de residuos líquidos	Unidad	10	RDS 6.000,00	RDS 60.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:					RDS 60.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de servicio de lavado de los vehículos de	Contratación de servicio de lavado de los vehículos de la institución.	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE CONTRATACIÓN	REGIÓN	CÓDIGO SNIP
	19-01-2024	26-03-2024		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Municipio	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111801	Limpieza de carro de banco	Unidad	1	RDS 40.000,00	RDS 40.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:					RDS 40.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Abogado Notario correspondiente	Contratación de Servicio de Abogado Notario	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE CONTRATACIÓN	REGIÓN	CÓDIGO SNIP
	08-02-2024	09-02-2024		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Municipio	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RDS 160.000,00	RDS 160.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:					RDS 160.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de equipos informáticos Ser. Sime	Adquisición de equipos informáticos Ser. Sime.	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE CONTRATACIÓN	REGIÓN	CÓDIGO SNIP
	01-07-2024	23-09-2024		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Municipio	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43111001	Servidores de computador	Unidad	2	RDS 110.000,00	RDS 220.000,00
43111001	Servidores de computador	Unidad	2	RDS 58.000,00	RDS 116.000,00
43111007	Computadores de escritorio	Unidad	3	RDS 45.000,00	RDS 135.000,00
43111007	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 80.000,00	RDS 80.000,00
43111008	Computadores personales	Unidad	2	RDS 50.000,00	RDS 100.000,00
43121004	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	2	RDS 38.000,00	RDS 76.000,00
43121007	Impresoras de pláster	Unidad	1	RDS 67.000,00	RDS 67.000,00
43121005	Impresoras laser	Unidad	2	RDS 114.000,00	RDS 228.000,00
81112001	Tarifas de copiar o mantenimiento	Unidad	1	RDS 70.000,00	RDS 70.000,00

4811711	Escritores	Unidad	2	ROS	41,800.00	ROS	83,780.00
4812110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	ROS	26,500.00	ROS	53,000.00
4811600	Proyector multimedia	Unidad	2	ROS	11,000.00	ROS	22,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	ROS	1,243,180.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BMYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Cortina	Adquisición de Cortina	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	MAYOR CANTIDAD / Licitación / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5213101	Cortinas	Unidad	5	ROS	9,000.00	
5213101	Cortinas	Unidad	5	ROS	14,000.00	
5213101	Cortinas	Unidad	5	ROS	9,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	ROS	32,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BMYMES	CÓDIGO SNIP
Calibración de los equipos del Laboratorio	Calibración de los equipos del laboratorio	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	MAYOR CANTIDAD / Licitación / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8114104	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	ROS	46,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	ROS	46,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BMYMES	CÓDIGO SNIP
Revisión del personal de la institución	Capacitación del personal de la institución	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2024	MAYOR CANTIDAD / Licitación / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8010105	Capacitación administrativa	Unidad	1	ROS	400,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	ROS	400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BMYMES	CÓDIGO SNIP
Módulo de eventos para las diferentes actividades	Montaje de eventos	Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	MAYOR CANTIDAD / Licitación / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8014107	Gestión de eventos	Unidad	1	ROS	700,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	ROS	700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BMYMES	CÓDIGO SNIP
Módulo digital para uso de la institución 3	Servicio de impresión digital para uso de la institución 3er. trimestre	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	MAYOR CANTIDAD / Licitación / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8211104	Tarjetas de presentación	Unidad	200	ROS	30.00	
8213103	Impresión digital	Unidad	1	ROS	5,000.00	
8210101	Servicios de publicidad en pancartas	Unidad	1	ROS	10,100.00	
8214101	Servicios de realización de gráficos y planes y trabajos	Unidad	2	ROS	5,000.00	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	2	ROS	21,500.00	
8210103	Publicidad en revistas	Unidad	1	ROS	43,000.00	
8211101	Servicios de comunicación de prensa	Unidad	1	ROS	37,000.00	
8214107	Servicios de diseño de tarjetas	Unidad	25	ROS	600.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	ROS	164,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BMYMES	CÓDIGO SNIP
Módulo digital para uso de la institución 3	Servicio de impresión digital para uso de la institución	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2024	MAYOR CANTIDAD / Licitación / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8211104	Tarjetas de presentación	Unidad	200	ROS	25.00	
8213103	Impresión digital	Unidad	1	ROS	10,000.00	
8210101	Servicios de publicidad en pancartas	Unidad	1	ROS	5,000.00	
8214101	Servicios de realización de gráficos y planes y trabajos	Unidad	2	ROS	4,800.00	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	2	ROS	29,785.00	
8210103	Publicidad en revistas	Unidad	1	ROS	37,000.00	
8211101	Servicios de comunicación de prensa	Unidad	1	ROS	28,000.00	
8214107	Servicios de diseño de tarjetas	Unidad	25	ROS	600.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	ROS	164,870.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BMYMES	CÓDIGO SNIP
Módulo digital para uso de la institución. 4	Servicio de impresión digital para uso de la institución	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	MAYOR CANTIDAD / Licitación / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8211104	Tarjetas de presentación	Unidad	200	ROS	30.00	
8213103	Impresión digital	Unidad	2	ROS	4,800.00	
8210101	Servicios de publicidad en pancartas	Unidad	1	ROS	9,000.00	
8214101	Servicios de realización de gráficos y planes y trabajos	Unidad	1	ROS	10,000.00	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	ROS	29,000.00	
8210103	Publicidad en revistas	Unidad	1	ROS	42,000.00	
8211101	Servicios de comunicación de prensa	Unidad	1	ROS	40,000.00	
8214107	Servicios de diseño de tarjetas	Unidad	43	ROS	1,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	ROS	166,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BMYMES	CÓDIGO SNIP
Bn de equipos informáticos 3er. trimestre	Adquisición de equipos informáticos 3do. trimestre.	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2024	MAYOR CANTIDAD / Licitación / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4811107	Computadores de escritorio	Unidad	7	ROS	45,000.00	
4811107	Computadores de escritorio	Unidad	1	ROS	80,000.00	
4811108	Computadores personales	Unidad	4	ROS	50,000.00	
4811108	Computadores personales	Unidad	4	ROS	90,000.00	
4811104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	3	ROS	34,200.00	
4811107	Impresoras de plotter	Unidad	1	ROS	67,000.00	
4811110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	ROS	300,000.00	
4811111	Escritores	Unidad	4	ROS	7,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	ROS	1,292,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BMYMES	CÓDIGO SNIP
Bn de herramientas y cable para Dept. TL	Adquisición de herramientas y cable para Dept. TL.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2024	MAYOR CANTIDAD / Licitación / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2612119	Cables para cableado	Unidad	1	ROS	35,000.00	
2711101	Destornilladores	Unidad	1	ROS	3,000.00	
2612114	Almohada soldador/emp	Unidad	5	ROS	1,000.00	
6010504	Módulos electrónicos de informática	Unidad	2	ROS	5,000.00	
2711103	Kit de herramientas para computadores	Unidad	1	ROS	5,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	ROS	60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNIP
de dispositivos de entrada y salida de cd	Adquisición de dispositivos de entrada y salida de computadores.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2024	4 MAYOR LICITACIÓN/ ENTRADA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Duarte Nacional
TRIMESTRE	2	Duarte Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43121706	Mouse o bote de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 210,00	RD\$ 2.100,00
43121706	Teclado	Unidad	10	RD\$ 600,00	RD\$ 6.000,00
32304822	Memoria flash	Unidad	10	RD\$ 200,00	RD\$ 2.000,00
45121520	Cámara de web	Unidad	10	RD\$ 600,00	RD\$ 6.000,00
52106114	Auriculares	Unidad	10	RD\$ 300,00	RD\$ 3.000,00
4301803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 1.500,00	RD\$ 4.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de pintura para la Regional de San	Adquisición de pintura para la Regional de Santiago.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2024	4 MAYOR LICITACIÓN/ ENTRADA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	Duarte Nacional
TRIMESTRE	1	Duarte Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3121208	Pinturas acrílicas	Unidad	4	RD\$ 5.000,00	RD\$ 20.000,00
3121208	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$ 5.000,00	RD\$ 10.000,00
3121208	Pinturas acrílicas	Unidad	4	RD\$ 5.000,00	RD\$ 20.000,00
3121205	Pinturas de aceite	Unidad	2	RD\$ 1.800,00	RD\$ 3.600,00
3121803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	1	RD\$ 700,00	RD\$ 700,00
3121802	Herramientas para borrar	Unidad	2	RD\$ 400,00	RD\$ 800,00
3121802	Herramientas para borrar	Unidad	4	RD\$ 400,00	RD\$ 1.600,00
3121806	Rollitos de pintar	Unidad	2	RD\$ 400,00	RD\$ 800,00
3121804	Brochas	Unidad	3	RD\$ 300,00	RD\$ 900,00
3180117	Tela de canvas	Unidad	2	RD\$ 1.200,00	RD\$ 2.400,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 62.800,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNIP
Reposición e instalación de señalética SES	Adquisición e instalación de señalética SEDE.	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	4 MAYOR LICITACIÓN/ ENTRADA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2024		Municipio	Duarte Nacional
TRIMESTRE	2	Duarte Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	20	RD\$ 740,00	RD\$ 14.800,00
55121806	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	8	RD\$ 2.193,00	RD\$ 17.544,00
55121703	Señales direccionales	Unidad	2	RD\$ 5.000,00	RD\$ 10.000,00
55121704	Señales de seguridad	Unidad	1	RD\$ 1.000,00	RD\$ 1.000,00
55121718	Señales colorimétricas.	Unidad	4	RD\$ 1.800,00	RD\$ 7.200,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 57.044,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de pulido y cristalizado de los pisos	Servicio de pulido y cristalizado de los pisos.	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2024	4 MAYOR LICITACIÓN/ ENTRADA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-10-2024		Municipio	Duarte Nacional
TRIMESTRE	4	Duarte Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7611404	Encerado de pisos y limpieza de tapetes	Unidad	1	RD\$ 205.000,00	RD\$ 205.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento o reparación del sistema de pl	Servicios de plomería en la Sede.	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2024	4 MAYOR LICITACIÓN/ ENTRADA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Duarte Nacional
TRIMESTRE	3	Duarte Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141807	Servicios de inspección de plomería o alcantarillado	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Drones y cámara aérea.	Adquisición de cámara aérea.	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-03-2024	4 MAYOR LICITACIÓN/ ENTRADA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	Duarte Nacional
TRIMESTRE	2	Duarte Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25131705	Aerones no tripulados objetivo o de reconocimiento	Unidad	1	RD\$ 540.000,00	RD\$ 540.000,00
45121510	Cámaras aéreas	Unidad	1	RD\$ 140.000,00	RD\$ 140.000,00
45121510	Cámaras aéreas	Unidad	1	RD\$ 140.000,00	RD\$ 140.000,00
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 40.000,00	RD\$ 40.000,00
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 40.000,00	RD\$ 40.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNIP
Reposición de cemento de alta resistencia	Adquisición de cemento de alta resistencia.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2024	4 MAYOR LICITACIÓN/ ENTRADA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Duarte Nacional
TRIMESTRE	1	Duarte Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111001	Cemento	Unidad	10	RD\$ 1.238,40	RD\$ 12.384,00
30111001	Cemento	Unidad	10	RD\$ 1.238,40	RD\$ 12.384,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24.768,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNIP
Bro de Alimentos y bebidas Sac. Símico	Adquisición de comestible (Ser. trimestre 2024)	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	4 MAYOR LICITACIÓN/ ENTRADA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Duarte Nacional
TRIMESTRE	3	Duarte Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Alimentos naturales o productos embotellados	Paquete	5	RD\$ 15,40	RD\$ 77,00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	2	RD\$ 961,70	RD\$ 1.923,40
50201713	Bolitas de té	Caja	30	RD\$ 253,70	RD\$ 7.611,00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	30	RD\$ 15,00	RD\$ 450,00
52151004	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	1	RD\$ 4.012,00	RD\$ 4.012,00
50161509	Alimentos naturales o productos embotellados	Paquete	75	RD\$ 15,40	RD\$ 1.155,00
50201706	Calé	Unidad	15	RD\$ 4.700,00	RD\$ 70.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 82.248,40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNIP
Bro de Alimentos y bebidas Len. Símico	Adquisición de comestible. 1er. Trimestre de 2024	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	4 MAYOR LICITACIÓN/ ENTRADA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Duarte Nacional
TRIMESTRE	1	Duarte Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Alimentos naturales o productos embotellados	Paquete	5	RD\$ 15,40	RD\$ 77,00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	2	RD\$ 961,70	RD\$ 1.923,40
50201713	Té instantáneo	Unidad	50	RD\$ 601,80	RD\$ 30.090,00
50201713	Bolitas de té	Caja	40	RD\$ 253,70	RD\$ 10.148,00
50201713	Bolitas de té	Caja	30	RD\$ 253,70	RD\$ 7.611,00
50201713	Bolitas de té	Caja	60	RD\$ 253,70	RD\$ 15.222,00
50201713	Bolitas de té	Caja	30	RD\$ 253,70	RD\$ 7.611,00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	30	RD\$ 15,00	RD\$ 450,00
50161509	Alimentos naturales o productos embotellados	Paquete	75	RD\$ 15,40	RD\$ 1.155,00
50201706	Calé	Unidad	15	RD\$ 4.700,00	RD\$ 70.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 95.997,40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RPYMES	CÓDIGO SNIP	
Bto de Higiene y Limpieza 2do. Trimestre	Suministro de Higiene y Limpieza 2do. Trimestre 2024	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2024	CANTIDAD DE UNIDADES ESTIMADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131807	Bisnagueros	Unidad	40	61.26 RDS	2,450.40	
47131701	Bolsas de basura	Paquete	20	598.26 RDS	11,965.20	
47131604	Escobas	Unidad	10	129.80 RDS	1,298.00	
47131600	Capillos de limpieza	Unidad	10	95.00 RDS	950.00	
47131811	Recipiente de basura	Unidad	10	110.00 RDS	1,100.00	
47131818	Trapeos húmedos	Unidad	10	177.00 RDS	1,770.00	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	13.90 RDS	417.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	82.41 RDS	3,296.40	
47131818	Airizadores de aire	Unidad	10	295.00 RDS	2,950.00	
47131803	Espumas o esponjas	Unidad	25	35.00 RDS	875.00	
47131803	Espumas o esponjas	Unidad	25	35.00 RDS	875.00	
47131803	Espumas o esponjas	Unidad	25	35.00 RDS	875.00	
47131829	Limpadores de baños	Unidad	10	400.00 RDS	4,000.00	
47131830	Limpadores de muebles	Unidad	10	250.00 RDS	2,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	36,586.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RPYMES	CÓDIGO SNIP	
Material Gasteo y Oficina 2do. Tr.	Adquisición de material de oficina	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	CANTIDAD DE UNIDADES ESTIMADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44102003	Disco escritorio digital de dvd	Unidad	30	73.21 RDS	2,196.30	
44103504	Almohada o espirales de encaminación	Caja	2	541.11 RDS	1,082.22	
44103504	Almohada o espirales de encaminación	Caja	3	750.92 RDS	2,252.76	
44103504	Almohada o espirales de encaminación	Caja	2	850.00 RDS	1,700.00	
44103504	Almohada o espirales de encaminación	Caja	1	950.00 RDS	950.00	
44112005	Libretas de citas o reportes	Unidad	60	18.77 RDS	1,126.20	
44112005	Libretas de citas o reportes	Unidad	36	38.65 RDS	1,391.40	
44121003	Sobres	Caja	2	475.00 RDS	950.00	
44121003	Sobres	Caja	1	455.00 RDS	455.00	
44121005	Hoja para cinta adhesiva	Unidad	30	68.00 RDS	2,040.00	
44121004	Repuestos de tinta	Caja	35	105.81 RDS	3,703.35	
44121004	Repuestos de tinta	Caja	10	105.81 RDS	1,058.10	
60121504	Marcadores para caligrafía	Caja	10	204.00 RDS	2,040.00	
60121504	Marcadores para caligrafía	Caja	10	204.00 RDS	2,040.00	
44121807	Repuestos para borradores	Unidad	10	20.18 RDS	201.80	
44122005	Almohadillas de tinta o esteras/plumas	Unidad	3	45.60 RDS	136.80	
44122002	Protectores de hojas	Paquete	5	270.00 RDS	1,350.00	
44122003	Carpetas	Unidad	15	300.00 RDS	4,500.00	
44122003	Carpetas	Unidad	20	372.00 RDS	7,440.00	
44122011	Folders	Caja	5	378.00 RDS	1,890.00	
44122011	Folders	Caja	5	500.00 RDS	2,500.00	
44122004	Citas para papel	Caja	30	51.33 RDS	1,539.90	
44122004	Citas para papel	Caja	10	70.00 RDS	700.00	
44122107	Órdenes	Caja	15	41.68 RDS	625.20	
14111010	Papel para plotter	Unidad	6	1,032.00 RDS	6,192.00	
20111702	Plum acrílicas	Paquete	20	118.00 RDS	2,360.00	
44121003	Cuchillos	Unidad	2	26.00 RDS	52.00	
44101004	Tablas de protección de base	Unidad	10	97.50 RDS	975.00	
14121004	Papel offset	Reama	60	286.74 RDS	17,204.40	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	71,492.35

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RPYMES	CÓDIGO SNIP	
Bto Material Gasteo y Oficina 2do. Tr.	Suministro de Material Gasteo de Oficina 2do. Trimestre 2024	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	CANTIDAD DE UNIDADES ESTIMADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41111004	Reglas	Unidad	30	6.00 RDS	180.00	
44102003	Disco escritorio digital de dvd	Unidad	15	79.21 RDS	1,188.15	
44103504	Almohada o espirales de encaminación	Caja	1	541.11 RDS	541.11	
44103504	Almohada o espirales de encaminación	Caja	2	750.92 RDS	1,501.84	
44103504	Almohada o espirales de encaminación	Caja	2	850.00 RDS	1,700.00	
44112005	Libretas de citas o reportes	Unidad	24	18.77 RDS	450.48	
44112005	Libretas de citas o reportes	Unidad	24	38.65 RDS	927.60	
44121814	Roller adhesivos	Unidad	5	64.90 RDS	324.50	
44121814	Roller adhesivos	Unidad	30	60.00 RDS	1,800.00	
44121004	Repuestos de tinta	Unidad	30	105.81 RDS	3,174.30	
44121004	Repuestos de tinta	Unidad	5	105.81 RDS	529.25	
60121504	Marcadores para caligrafía	Unidad	10	204.00 RDS	2,040.00	
60121504	Marcadores para caligrafía	Unidad	10	204.00 RDS	2,040.00	
44121807	Repuestos para borradores	Unidad	10	20.18 RDS	201.80	
44122005	Almohadillas de tinta o esteras/plumas	Unidad	3	45.60 RDS	136.80	
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	270.00 RDS	2,700.00	
44122003	Carpetas	Unidad	10	300.00 RDS	3,000.00	
44122003	Carpetas	Unidad	20	372.00 RDS	7,440.00	
44122010	Supercarpas	Paquete	15	57.84 RDS	867.60	
44122011	Folders	Caja	5	378.00 RDS	1,890.00	
44122011	Folders	Caja	5	500.00 RDS	2,500.00	
44122011	Folders	Paquete	10	355.81 RDS	3,558.10	
44122011	Folders	Paquete	10	319.71 RDS	3,197.10	
44122016	Soportador de documentos	Caja	30	27.00 RDS	810.00	
44122016	Soportador de documentos	Caja	30	45.90 RDS	1,377.00	
44122016	Soportador de documentos	Caja	30	51.33 RDS	1,539.90	
44122016	Soportador de documentos	Caja	15	70.00 RDS	1,050.00	
44122107	Órdenes	Caja	20	41.68 RDS	833.60	
55121816	Banderas auto adhesivas	Paquete	50	28.69 RDS	1,434.50	
14111010	Papel para plotter	Unidad	6	1,032.00 RDS	6,192.00	
20111702	Plum acrílicas	Paquete	20	118.00 RDS	2,360.00	
47131702	Contenedores de desechos o envases/recipientes rígidos	Unidad	5	385.00 RDS	1,925.00	
44122005	Cuchillos	Caja	2	26.00 RDS	52.00	
44101004	Tablas de protección de base	Unidad	10	97.50 RDS	975.00	
14121004	Papel offset	Reama	60	286.74 RDS	17,204.40	
44121706	Lápices de madera	Unidad	50	8.00 RDS	400.00	
44121004	Repuestos de tinta	Unidad	50	15.00 RDS	750.00	
44121004	Repuestos de tinta	Unidad	50	15.00 RDS	750.00	
14121004	Papel offset	Unidad	100	300.00 RDS	30,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	135,385.93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RPYMES	CÓDIGO SNIP	
Bto de productos de papel Ser. Trimestre	Adquisición de productos de papel 2do. Trimestre.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	CANTIDAD DE UNIDADES ESTIMADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111703	Tablas de papel	Unidad	20	1,480.00 RDS	29,600.00	
14111703	Tablas de papel	Unidad	20	1,403.90 RDS	28,078.00	
14111704	Papel helado	Unidad	15	1,210.00 RDS	18,150.00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	10	1,320.00 RDS	13,200.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	114,628.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RPYMES	CÓDIGO SNIP	
Bto de productos de papel 2do. Trimestre	Suministro de productos de papel 2do. Trimestre.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	CANTIDAD DE UNIDADES ESTIMADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111703	Tablas de papel	Unidad	20	1,480.00 RDS	29,600.00	
14111703	Tablas de papel	Unidad	20	1,403.90 RDS	28,078.00	
14111704	Papel helado	Unidad	15	1,210.00 RDS	18,150.00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	30	1,320.00 RDS	39,600.00	
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	2	1,000.00 RDS	2,000.00	
47121702	Contenedores de desechos o envases/recipientes rígidos	Unidad	2	1,000.00 RDS	2,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	141,028.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
16 de combustible correspondiente al 2do trimestre de 2024	Adquisición de tickets de combustible correspondiente al 2do trimestre de 2024	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2024	FECHA DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
35101506	Gasolina	Unidad	200	RS\$ 5,000.00	RS\$ 1,000,000.00
35101506	Gasolina	Unidad	1500	RS\$ 500.00	RS\$ 750,000.00
35101506	Gasolina	Unidad	500	RS\$ 200.00	RS\$ 100,000.00
35101506	Gasolina	Unidad	200	RS\$ 100.00	RS\$ 20,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	1,870,000.00
17 de combustible correspondiente al 3er trimestre de 2024	Adquisición de tickets de combustible correspondiente al 3er trimestre de 2024	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2024	FECHA DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
35101506	Gasolina	Unidad	150	RS\$ 500.00	RS\$ 75,000.00
35101506	Gasolina	Unidad	50	RS\$ 200.00	RS\$ 10,000.00
35101506	Gasolina	Unidad	50	RS\$ 100.00	RS\$ 5,000.00
35111110	Gas licuado de petróleo	Unidad	100	RS\$ 500.00	RS\$ 50,000.00
35111110	Gas licuado de petróleo	Unidad	200	RS\$ 100.00	RS\$ 20,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	160,000.00
Reasignación de la Sede Central.	Reasignación de la Sede Central.	Otros	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	FECHA DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7202801	Remoción de edificios, muelles y monumentos	Unidad	1	RS\$ 1,543,000.00	RS\$ 1,543,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	1,543,000.00
Servicio de laminado en la sede central y Regionales de la Onemv.	Servicio de laminado en la sede central y Regionales de la Onemv.	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-03-2024	FECHA DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
34121701	Papeles adheridos con película	Unidad	1	RS\$ 2,900.00	RS\$ 2,900.00
34121701	Papeles adheridos con película	Unidad	1	RS\$ 3,000.00	RS\$ 3,000.00
34121701	Papeles adheridos con película	Unidad	1	RS\$ 4,000.00	RS\$ 4,000.00
34121701	Papeles adheridos con película	Unidad	1	RS\$ 4,500.00	RS\$ 4,500.00
34121701	Papeles adheridos con película	Unidad	1	RS\$ 4,800.00	RS\$ 4,800.00
34121701	Papeles adheridos con película	Unidad	1	RS\$ 2,000.00	RS\$ 2,000.00
34121701	Papeles adheridos con película	Unidad	1	RS\$ 5,500.00	RS\$ 5,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	26,800.00
Adquisición de Electrodomésticos para uso institucional	Adquisición de Electrodomésticos para uso institucional	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2024	FECHA DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141001	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RS\$ 30,000.00	RS\$ 30,000.00
48201711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RS\$ 11,000.00	RS\$ 11,000.00
52141802	Hoteros microondas para uso doméstico	Unidad	1	RS\$ 10,000.00	RS\$ 10,000.00
52141316	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RS\$ 10,000.00	RS\$ 10,000.00
52141802	Cafeteras de espumas para uso doméstico	Unidad	1	RS\$ 10,000.00	RS\$ 10,000.00
52141802	Cafeteras de espumas para uso doméstico	Unidad	1	RS\$ 2,000.00	RS\$ 2,000.00
52101603	Mesas para jardín o mesas para picnic	Unidad	1	RS\$ 2,000.00	RS\$ 2,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	75,000.00
18 de combustible correspondiente al 1er trimestre de 2024	Adquisición de tickets de combustible correspondiente al 1er trimestre de 2024	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	FECHA DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
35101506	Gasolina	Unidad	500	RS\$ 1,000.00	RS\$ 500,000.00
35101506	Gasolina	Unidad	600	RS\$ 500.00	RS\$ 300,000.00
35101506	Gasolina	Unidad	500	RS\$ 200.00	RS\$ 100,000.00
35101506	Gasolina	Unidad	400	RS\$ 100.00	RS\$ 40,000.00
35111110	Gas licuado de petróleo	Unidad	100	RS\$ 1,000.00	RS\$ 100,000.00
35111110	Gas licuado de petróleo	Unidad	200	RS\$ 100.00	RS\$ 20,000.00
35111110	Gas licuado de petróleo	Unidad	200	RS\$ 100.00	RS\$ 20,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	1,180,000.00
19 de combustible correspondiente al 2do trimestre de 2024	Adquisición de tickets de combustible correspondiente al 2do trimestre de 2024	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	FECHA DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47191510	Redes de alto voltaje	Unidad	4	RS\$ 4,500.00	RS\$ 18,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	18,000.00
Servicio de REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE IMPRESORAS	SERVICIO DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE IMPRESORAS	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	FECHA DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento y soporte equipo de tecnología	Unidad	1	RS\$ 100,000.00	RS\$ 100,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	100,000.00
Compra óptica y sus accesorios, para el personal de la Oficina de Asesoría Jurídica	Adquisición de cámara óptica y sus accesorios	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2024	FECHA DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RS\$ 122,000.00	RS\$ 122,000.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RS\$ 75,000.00	RS\$ 75,000.00
45121610	Adaptadores de electricidad para cámaras	Unidad	2	RS\$ 4,000.00	RS\$ 8,000.00
45121510	Video-cámaras	Unidad	1	RS\$ 7,000.00	RS\$ 7,000.00
45121617	Bómbas para cámaras	Unidad	1	RS\$ 3,000.00	RS\$ 3,000.00
43101402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	2	RS\$ 3,000.00	RS\$ 6,000.00
43101402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	1	RS\$ 20,000.00	RS\$ 20,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	241,000.00
Compra de agua mineral en Botellones y Botellas.	Adquisición de Agua mineral	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	FECHA DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

FECHA DE INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	FECHA DE FIN	MUNICIPIO	DISTRITO NACIONAL		
50202310	Agua mineral	Unidad	1500	RD\$	65.00	RD\$	97,500.00
50202310	Agua mineral	Unidad	300	RD\$	151.16	RD\$	45,348.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	138,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A PYMES	CÓDIGO SNIP		
de puertas para los lavaderos de la 1	Suministro e instalación de puertas para los lavaderos.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	REGION	DISTRITO NACIONAL		
	15-07-2024	3	23-09-2024	Región	CIENFUEGOS		
				Provincia	DISTRITO NACIONAL		
				Municipio	DISTRITO NACIONAL		
				Distrito Municipal	DISTRITO NACIONAL		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30171504	Puertas de madera	Unidad	4	RD\$	10,000.00	RD\$	40,000.00
30171504	Puertas de madera	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00
30171505	Puertas de metal	Unidad	4	RD\$	10,000.00	RD\$	40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	100,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A PYMES	CÓDIGO SNIP		
moneda de seguridad para el monitoreo p	del sistema de cámara de seguridad para el monitoreo y vigilancia de la 1	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	REGION	DISTRITO NACIONAL		
	22-09-2024	1	29-09-2024	Región	CIENFUEGOS		
				Provincia	DISTRITO NACIONAL		
				Municipio	DISTRITO NACIONAL		
				Distrito Municipal	DISTRITO NACIONAL		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	170,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A PYMES	CÓDIGO SNIP		
instalación servicios de calafateo y empes	Contratación de servicios de calafateo	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	REGION	DISTRITO NACIONAL		
	05-05-2024	2	28-06-2024	Región	CIENFUEGOS		
				Provincia	DISTRITO NACIONAL		
				Municipio	DISTRITO NACIONAL		
				Distrito Municipal	DISTRITO NACIONAL		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101904	Servicios de instalación	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
72101902	Empesado a pinta	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	200,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A PYMES	CÓDIGO SNIP		
de calafateo y empesado correspondien	Servicios de calafateo y empesado.	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	REGION	DISTRITO NACIONAL		
	15-07-2024	1	30-09-2024	Región	CIENFUEGOS		
				Provincia	DISTRITO NACIONAL		
				Municipio	DISTRITO NACIONAL		
				Distrito Municipal	DISTRITO NACIONAL		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101904	Servicios de instalación	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
72101902	Empesado a pinta	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	200,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A PYMES	CÓDIGO SNIP		
servicios de fumigación contra roedores	servicios de fumigación contra roedores, plagas y control	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	REGION	DISTRITO NACIONAL		
	28-02-2024	1	29-03-2024	Región	CIENFUEGOS		
				Provincia	DISTRITO NACIONAL		
				Municipio	DISTRITO NACIONAL		
				Distrito Municipal	DISTRITO NACIONAL		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102203	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$	50,000.00	RD\$	100,000.00
72102203	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$	50,000.00	RD\$	100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	200,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A PYMES	CÓDIGO SNIP		
instalación de vehículos para uso instituc	Adquisición de vehículos para uso institucional.	Bienes	Comparación de Precios	No			
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	REGION	DISTRITO NACIONAL		
	05-02-2024	1	30-04-2024	Región	CIENFUEGOS		
				Provincia	DISTRITO NACIONAL		
				Municipio	DISTRITO NACIONAL		
				Distrito Municipal	DISTRITO NACIONAL		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
20101501	Camión	Unidad	2	RD\$	5,945,740.00	RD\$	11,891,520.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	11,891,520.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A PYMES	CÓDIGO SNIP		
instalación e instalación de servidor de arc	Adquisición e instalación de servidor de archivos	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	REGION	DISTRITO NACIONAL		
	05-02-2024	1	29-03-2024	Región	CIENFUEGOS		
				Provincia	DISTRITO NACIONAL		
				Municipio	DISTRITO NACIONAL		
				Distrito Municipal	DISTRITO NACIONAL		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43111001	Servidores de computadora	Unidad	1	RD\$	234,000.00	RD\$	234,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	234,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A PYMES	CÓDIGO SNIP		
de detectores de metales para el personal	de Pistas eléctrica y detectores de metales para el personal de seguridad de	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	REGION	DISTRITO NACIONAL		
	12-02-2024	1	29-03-2024	Región	CIENFUEGOS		
				Provincia	DISTRITO NACIONAL		
				Municipio	DISTRITO NACIONAL		
				Distrito Municipal	DISTRITO NACIONAL		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
46182008	Prueba de Electroshock	Unidad	2	RD\$	40,000.00	RD\$	80,000.00
46151605	Detectores de armas o explosivos y sumidores	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	96,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A PYMES	CÓDIGO SNIP		
de y distintos artículos para ser utilizad	herramientas manuales y distintos artículos para ser utilizados por el depa	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	REGION	DISTRITO NACIONAL		
	30-04-2024	2	29-06-2024	Región	CIENFUEGOS		
				Provincia	DISTRITO NACIONAL		
				Municipio	DISTRITO NACIONAL		
				Distrito Municipal	DISTRITO NACIONAL		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
27111001	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00
52141608	Plancha de vapor para ropa	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
49101609	Decoraciones o decoraciones	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
49101609	Decoraciones o decoraciones	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
24122006	Aplicador	Unidad	1	RD\$	700.00	RD\$	700.00
32102310	Sillas	Unidad	20	RD\$	50.00	RD\$	1,000.00
32102310	Sillas	Unidad	1	RD\$	200.00	RD\$	200.00
44121106	Afillos o tachos	Paquete	1	RD\$	200.00	RD\$	200.00
44121106	Afillos o tachos	Paquete	1	RD\$	200.00	RD\$	200.00
52151004	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	2	RD\$	800.00	RD\$	800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	16,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A PYMES	CÓDIGO SNIP		
de de almuerzo para la Región	suministro e instalación de almuerzo para la Región (Incluye para la Región (Incluye para la Región	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	REGION	DISTRITO NACIONAL		
	13-02-2024	1	18-02-2024	Región	CIENFUEGOS		
				Provincia	DISTRITO NACIONAL		
				Municipio	DISTRITO NACIONAL		
				Distrito Municipal	DISTRITO NACIONAL		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
31151001	Almuerzo de mañana	Unidad	1	RD\$	225,940.50	RD\$	225,940.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	225,940.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SECTOR DE INICIATIVAS PRODUCTIVAS	Adquisición de rejillas protectoras para comederos de ganado y colocación de rejillas protectoras para comederos de áreas de...	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2024	MAYOR CALIFICACIÓN / MENOR PRECIO / MENOR ENTREGA	Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73121004	Servicios de fabricación de hierro o acero	Unidad	1	6,000.00	6,000.00
73121004	Servicios de fabricación de hierro o acero	Unidad	4	4,000.00	16,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	22,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SECTOR DE INICIATIVAS PRODUCTIVAS	para la iluminación del parque y la edificación de lámparas para la iluminación del parque y la oficina móvil de la DN...	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2024	MAYOR CALIFICACIÓN / MENOR PRECIO / MENOR ENTREGA	Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101628	Lámpara Led	Unidad	4	5,000.00	20,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	4	5,000.00	20,000.00
26122130	Alambre de cobre acero	Pie	300	80.00	24,000.00
26122130	Alambre de cobre acero	Pie	300	80.00	24,000.00
3101502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	2	300.00	600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	88,600.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SECTOR DE INICIATIVAS PRODUCTIVAS	Adquisición de herramientas y utensilios para...	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	MAYOR CALIFICACIÓN / MENOR PRECIO / MENOR ENTREGA	Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211906	Brochetas de pintar	Unidad	3	200.00	600.00
31211906	Brochetas de pintar	Unidad	5	300.00	1,500.00
31211912	Varillas telebólicas	Unidad	1	2,000.00	2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,100.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SECTOR DE INICIATIVAS PRODUCTIVAS	Adquisición de vehículos...	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	MAYOR CALIFICACIÓN / MENOR PRECIO / MENOR ENTREGA	Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101303	Carros	Unidad	6	2,475,000.00	14,850,000.00
25101303	Carros	Unidad	9	2,100,000.00	18,900,000.00
25101303	Carros	Unidad	1	1,100,000.00	1,100,000.00
25101303	Carros	Unidad	2	6,000,000.00	12,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	45,375,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SECTOR DE INICIATIVAS PRODUCTIVAS	Adquisición de herramientas y materiales para pintas...	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2024	MAYOR CALIFICACIÓN / MENOR PRECIO / MENOR ENTREGA	Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141103	Ortón	Unidad	2	1,000.00	2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SECTOR DE INICIATIVAS PRODUCTIVAS	Adquisición de vehículos para la comunitaria de tránsito de circulación nacional, para la construcción de procedimiento de l...	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	MAYOR CALIFICACIÓN / MENOR PRECIO / MENOR ENTREGA	Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101304	Publicidad en periódicos	Unidad	2	36,000.00	72,000.00
82101304	Publicidad en periódicos	Unidad	2	36,000.00	72,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	144,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SECTOR DE INICIATIVAS PRODUCTIVAS	Adquisición de Plataforma de elevación Hidráulica...	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2024	MAYOR CALIFICACIÓN / MENOR PRECIO / MENOR ENTREGA	Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101405	Equipo de carga	Unidad	1	150,000.00	150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SECTOR DE INICIATIVAS PRODUCTIVAS	Adquisición de Plantas Eléctricas para uso de la ONDIVE...	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	MAYOR CALIFICACIÓN / MENOR PRECIO / MENOR ENTREGA	Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111401	Generadores diesel	Unidad	5	35,000.00	175,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	175,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SECTOR DE INICIATIVAS PRODUCTIVAS	Adquisición de materiales Eléctricos, alámbrico a Mipymes...	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	MAYOR CALIFICACIÓN / MENOR PRECIO / MENOR ENTREGA	Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26122130	Alambre de cobre acero	Pie	50	150.00	7,500.00
39121406	Echulón	Unidad	2	150.00	300.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	2	150.00	300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	8,100.00